
Градоначелник града Београда, 7. фебруара 2022. године, 
на основу члана 28. став 2. Закона о култури („Службени 
гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – исправка, 6/20, 47/21 
и 78/21), члана 159. став 1. Закона о запосленима у јавним 
службама („Службени гласник РС”, бр. 113/17, 95/18 и 86/19 
и 157/20), члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. 
закон, 37/19 и 111/21 – др. закон) и члана 52. тачка 9. Статута 
Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 
6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и 
„Службени лист Града Београда”, број 60/19), донео је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ОРГА-
НИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У ТЕА-

ТРУ ВУК

1. Даје се сагласност на Правилник о организацији и си-
стематизацији послова у Театру Вук број 602 од 31. децембра 
2021. године који је донео директор 31. децембра 2021. године.

2. Утврђује се да се послови под редним бројем од 1. до 6. 
– са једним извршиоцем, што чини укупно шест радних места 
са шест извршилаца, финансира из буџета Града Београда. 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”. 

Градоначелник града Београда
Број 110-1176/22-Г, 7. фебруара 2022. године

Градоначелник
Проф. др Зоран Радојичић, ср.

Градоначелник града Београда, 7. фебруара 2022. године, 
на основу члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. 
закон, 37/19 и 111/21 – др. закон) и члана 52. тачка 6. Стату-
та Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 
6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и 
„Службени лист Града Београда”, број 60/19), члана 28. став 
2. Закона о култури („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 
30/16 – исправка, 6/20, 47/21 и 78/21), члана 159. став 1. Закона 
о запосленима у јавним службама („Службени гласник РС”, 
бр. 113/17, 95/18, 86/19 и 157/20), донео је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ОРГА-
НИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У ПО-

ЗОРИШТУ АТЕЉЕ 212

1. Даје се сагласност на Правилник о организацији и си-
стематизацији послова у Позоришту Атеље 212 број 115 од 

19. јануара 2022. године који је донео директор 19. јануара 
2022. године.

2. Утврђује се да се послови под редним бројем од 1. до 87. 
– са једним извршиоцем, што чини укупно 87 радних места 
са 87 извршилаца, финансира из буџета града Београда. 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”. 

Градоначелник града Београда
Број 110-1183/22-Г, 7. фебруара 2022. године

Градоначелник
Проф. др Зоран Радојичић, ср.

На основу члана 4. став 2. Одлуке о јавним паркирали-
штима („Службени лист Града Београда”, бр. 12/10 – пре-
чишћен текст, 37/11, 42/11 – исправка, 11/14, 30/14, 34/14, 
89/14, 96/16, 36/17, 118/18, 26/19, 65/20, 152/20 и 9/21) и чл. 
26. и 46. Одлуке о Градској управи Града Београда („Слу-
жбени лист Града Београда”, бр. 126/16, 2/17, 36/17, 92/18, 
103/18, 109/18, 119/18, 26/19 60/19, 85/19, 101/19, 71/21, 94/21 
и 111/21), заменик начелника Градске управе Града Београда 
– секретар Секретаријата за саобраћај, донео је

РЕШЕЊЕ
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОПШТИМ ПАРКИРАЛИШТИМА

1. У Решењу о општим паркиралиштима („Службе-
ни лист Града Београда”, бр. 44/09, 2/10, 9/10, 29/10, 45/11, 
36/13, 11/14, 76/14, 3/15, 23/15, 2/16, 78/16, 80/16, 82/16, 
91/16, 102/16, 40/17, 91/17, 5/18, 108/18, 1/19, 4/19, 5/19, 
35/19, 48/19, 72/19, 136/19, 1/20, 123/20, 24/21, 88/21, 99/21, 
115/21 и 124/21) у тачки 3. у делу 4.7 после подтачке 1) дода-
је се подтачка 2), која гласи:

„2) Булевар војводе Мишића од Руске до Косте Главини-
ћа – Савски венац”.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”, а примењиваће се првог дана од објављивања.

Град Београд – Градска управа Града Београда
Секретаријат за саобраћај

IV-02 број 344.1-2/2021, 8. фебруара 2022. године

Заменик начелника Градске управе Града Београда – 
секретар Секретаријата за саобраћаj 

Душан Рафаиловић, ср.

Година LXVI Број 9 8. фебруар 2022. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 9 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 8. фебруар 2022.

На основу одредбе члана 9. ст. 3. и 4. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Службени гласник 
РС”, бр. 135/04 и 88/10), у вези са чланом 46. Закона о плани-
рању и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 
64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19, 09/20 и 51/21) и чланом 41. Одлуке о Градској 
управи Града Београда („Службени лист Града Београда”, 
бр. 126/16, 2/17, 36/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 26/19 и 
60/19), заменик начелника Градске управе – секретар Секре-
таријата за урбанизам и грађевинске послове, доноси

РЕШЕЊЕ
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 
УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА ДЕТАЉ-
НЕ РЕГУЛАЦИЈЕ БЛОКА ИЗМЕЂУ УЛИЦА АНАСТАСА 
ЈОВАНОВИЋА, ДРАГАНА ПАВЛОВИЋА, МИХАИЛА 
ГАВРИЛОВИЋА И ГОСПОДАРА ВУЧИЋА, ГРАДСКА 

ОПШТИНА ВРАЧАР

1. Не приступа се изради стратешке процене утицаја на 
животну средину Плана детаљне регулације за блок између 
улица: Анастаса Јовановића, Драгана Павловића, Михаила 
Гавриловића и Господара Вучића, Градска општина Врачар 
(у даљем тексту: план детаљне регулације).

2. Израда плана детаљне регулације поверава се Дру-
штву за урбанизам, архитектуру и инжењеринг – „Урбани-
стички центар” д.о.о. Београд, Топличин венац 11/II, које је 
дужно да нацрт плана изради у року од 12 месеци од доно-
шења Одлуке о изради плана.

3. Средства за израду плана детаљне регулације обезбеди-
ће ПД „Терзић градња” д.о.о. и „Aqua still group” из Београда.

4. Оквирном границом плана детаљне регулације обухва-
ћен је део територије градске општине Врачар, блок између 
улица: Анастаса Јовановића, Драгана Павловића, Михаила 
Гавриловића и Господара Вучића, са везама саобраћајница и 
инфраструктуре до постојеће, односно планиране мреже по-
вршине око 1,4 hа.

5. Плански основ за израду плана детаљне регулације 
представљају:

– План генералне регулације грађевинског подручја седи-
шта јединице локалне самоуправе – Град Београд, целине I–XIX 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 20/16, 97/16, 69/17 и 97/17), 
према коме су у граници обухвата плана планиране површине 
јавних намена: мрежа саобраћајница и површине осталих наме-
на: С5 – зона вишепородичног становања у формираним град-
ским блоковима у централној и средњој зони града и С6 – зона 
трансформације породичног становања у делимично формира-
ним градским блоковима у вишепородично становање.

– План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда”, број 110/19), 
према коме су у граници обухвата плана нема планираних 
јавниих зелених површина.

6. Циљ израде плана детаљне регулације је усклађива-
ње неизграђеног дела блока са постојећом морфологијом 
блока, као и ближег окружења, кроз усклађивање са пара-
метрима дефинисаним Планом генералне регулације гра-
ђевинског подручја седишта јединице локалне самоуправе 
– Град Београд, целине I–XIX („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 20/16, 97/16, 69/17 и 97/17).

7. У оквиру намене простора плана детаљне регулације 
нису планирани будући развојни пројекти одређени пропи-
сима којима се уређује процена утицаја на животну средину.

8. Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, узимајући у обзир податке 
наведене у овом решењу, утврдио је да план детаљне регула-
ције не представља оквир за одобравање будућих развојних 
пројеката предвиђених прописима којима се уређује проце-

на утицаја на животну средину, у смислу одредбе члана 5. 
ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

9. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део документације плана 
детаљне регулације.

О б р а з л оже њ е

Изради плана детаљне регулације приступа се на основу 
Одлуке о изради Плана детаљне регулације за блок између 
улица: Анастаса Јовановића, Драгана Павловића, Михаила 
Гавриловића и Господара Вучића, Градска општина Врачар.

Оквирном границом плана детаљне регулације обухва-
ћен је део територије градске општине Врачар, блок између 
улица: Анастаса Јовановића, Драгана Павловића, Михаила 
Гавриловића и Господара Вучића, са везама саобраћајница 
и инфраструктуре до постојеће, односно планиране мреже 
површине око 1,4 hа.

Израда плана детаљне регулације поверава се Друштву 
за урбанизам, архитектуру и инжењеринг – „Урбанистички 
центар” д.о.о. Београд, Топличин венац 11/II, које је дужно 
да нацрт плана изради у року од 12 месеци од доношења 
Одлуке о изради плана.

Средства за израду плана детаљне регулације обезбедиће 
ПД „Терзић градња” д.о.о. и „Aqua still group” из Београда.

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове, имајући 
у виду планирану намену којом нису планирани будући развој-
ни пројекти одређени прописима којима се уређује процена 
утицаја на животну средину и Мишљење Секретаријата за за-
штиту животне средине (V-04 бр. 501.3-95/2020 од 8. септембра 
2020. године) утврдио је да предметни план детаљне регулације 
не представља оквир за одобравање будућих развојних проје-
ката одређених прописима којима се уређује процена утицаја 
на животну средину и не подлеже обавези израде стратешке 
процене утицаја на животну средину у смислу одредбе члана 5. 
ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну сре-
дину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

Сходно одредбама члана 11. Закона о стратешкој про-
цени утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, 
бр. 135/04 и 88/10), уз дописе IX-03 бр. 350.14-10/21 од 18. 
маја 2021. године, Секретаријат за урбанизам и грађевинске 
послове Градске управе Града Београда, доставио је на ми-
шљење Предлог решења о неприступању изради стратешке 
процене утицаја на животну средину Измена и допуна пла-
на детаљне регулације Секретаријату за заштиту животне 
средине, Заводу за заштиту природе Србије, ЈКП „Београд-
ски водовод и канализација” и ЈКП „Зеленило – Београд”.

Секретаријат за заштиту животне средине (допис V–04 бр. 
501.3-45/2021 oд 1. јуна 2021. године), ЈКП „Зеленило – Бео-
град” (допис бр. 11738/1 oд 7. јуна 2021. гoдине), ЈКП „Београд-
ски водовод и канализација” (допис Aрх. бр. 32000/1 oд 8. јуна 
2021. године) и Завод за заштиту природе Србије (допис 03 
бр. 021-1719/2 oд 11. јуна 2021. године) дали су позитивно ми-
шљење на Предлог решења о неприступању изради стратешке 
процене утицаја на животну средину предметног плана.

На основу наведеног, заменик начелника Градске управе 
– секретар Секретаријата за урбанизам и грађевинске по-
слове, донео је Решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове

IX-03 бр. 350.14-10/21, 21. јуна 2021. године 

Заменик начелника Градске управе,
секретар Секретаријата за урбанизам и

грађевинске послове
Бојана Радаковић, ср.



8. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 9 – 3

САДРЖАЈ

Страна

Решење о давању сагласности на Правилник о организацији и систематизацији послова у Театру Вук  – – – – – –  1
Решење о давању сагласности на Правилник о организацији и систематизацији послова у Позоришту Атеље 212  – –  1
Решење о допуни Решења о општим паркиралиштима  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације бло-

ка између улица Анастаса Јовановића, Драгана Павловића, Михаила Гавриловића и Господара Вучића, Градска оп-
штина Врачар – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2



Број 9 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 8. фебруар 2022.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


